
RELACION QUE SE CITA

Parcela Titular
número

Superficie
m2 Clase de 

cultivo

1 Luis Gil Valentín ...............
2 Pompeyo Gil Lázaro ........
3 ICONA (Ministerio Agricultu­

ra, Pesca y Alimentación).
4 Cecilia Ferrero Martin ........
5 Feliciano Gregorio Diez........
6 Jesús María Diez Valentín.
7 Elisa Valentín Castrodeza ...
8 Félix Berdejo Morales ........
9 Clotilde González Sánchez ...

10 ICONA (Ministerio Agricultu­
ra, Pesca y Alimentación).

11 Ayuntamiento Villanubla ...

310
1.324

4.825
1.074
5.432

640
360

7.418
3.580

6.486
308

C. secano. 
C. secano.

Cañada.
C. secano. 
C. secano. 
C. secano. 
C. secano. 
C. secano. 
C. secano.

Cañada.
C. secano.

8709 RESOLUCION de 2 de abril de 1984, del Centro 
de Estudio y Apoyo Técnico de Málaga, por la que 
se señala fecha para el levantamiento de actas 
previas a la ocupación de las fincas que se citan, 
afectadas por las obras que se mencionan.

Por Resolución del Director general de Carreteras de 21 de 
diciembre de 1963, se ordenó Iniciar el expediente de expro­
piación forzosa necesario para la ocupación de las fincas afec­
tadas por e¡ proyecto: «Tl-GR-282.1. Variante de trazado. Ca­
rretera N-323 de Bailón a Motril. Puntos kilométricos 461 450 
al 470,860. Tramo: Dúrcal-Béznar. Término municipal: Nigúelas 
(Granada)».

Al estar Incluido dicho proyecto en el programa de inver­

siones del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo, su apro­
bación lleva implícita la declaración de utilidad pública y la 
necesidad de ocupación, siéndole de aplicación el artículo 52 de 
la Ley de Expropiación Forzosa de 18 de diciembre de 1954, 
conforme señala el artículo 42, b), del Decreto número 1541/1972

Este Centro de Estudio y Apoyo Técnico, de conformidad con 
la normativa vigente al efecto, ha resuelto:

Primero.—Anunciar, para conocimiento general,- la relación 
de bienes y propietarios afectados, con expresión de la clase 
de terreno y superficie que se ocupa, en el «Boletín Oficial del 
Estado»; «Boletín Oficial de la Provincia de Granada»; en el 
periódico «Diario de Granada», de Granada, y en los tablones 
de anuncios de este Centro de Estudio y Apoyo Técnico y del 
Ayuntamiento de Nigúelas (Granada).

Segundo.—Señalar las fechas de los días 15, 18 y 17 del pró­
ximo mes de mayo, a las diez horas, en las oficinas del Ayunta­
miento de Nigüelas, sin perjuicio de practicar los reconocimien­
tos de terreno que se estimen pertinentes a instancia de par­
tes, para levantar las actas previas a la ocupación.

A dicho acto deberán asistir los titulares afectados personal­
mente o bien legalmente representados, aportando los docu­
mentos acreditativos de su titularidad y el último recibo de la 
Contribución Territorial, pudiendo ir acompañados, si lo esti­
man oportuno y a su cargo, de Peritos y Notario.

Tercero.—Notificar a los interesados, mediante cédula, el día 
y hora en que les ha correspondido suscribir el Acta previa a 
la ocupación.

Cuarto.—Publicada la lista mencionada en el apartado pri­
mero, y hasta el momento del levantamiento del Acta previa, 
los interesados podrán formular por escrito, ante este Centro 
de Estudio y Apoyo Técnico —paseo de la Farola, 7, Málaga— 
o en el Ayuntamiento de Nigúelas (Granada), las alegaciones 
que consideren oportunas a los únicos efectos de subsanar po­
sibles errores padecidos al relacionar los bienes afectados por 
la expropiación.

Málaga, 2 de abril de 19e4 —El Ingeniero Jefe, Juan Brotóns 
Pazos.—5.038-E.

RELACION DE AFECTADOS



10264 11 abril 1984 BOE.—Núm. 87

8710 RESOLUCION de 2 de abril de 1984, de la Confe­
deración Hidrográfica del Sur, por la que se seña­
la fecha para el levantamiento del acta previa a 
la ocupación de la finca que se cita, afectada por 
las obras que se mencionan.

Declarada implícitamente de urgencia las obras «Proyecto 
de impulsiones, acequias y caminos principales de los riegos 
elevados del Guadalhorce. Elevación número 2. Término mu­
nicipal de Coín (Málaga)», por venir comprendidas en el 
apartado d) del articulo 20 de la Ley 194/1663, de 28 de diciem­
bre, aprobando el Plan de Desarrollo Económico y Social, y 
prorrogado por Decreto 15 de junio de 1972, e incluidas en el 
Programa de Inversiones Públicas del Ministerio de Obras 
Públicas,

Esta Dirección Facultativa, en uso de las atribuciones que 
le confiere el articulo 98 de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa y de conformidad con lo previsto en el articulo 52 de 
la misma, que regula el procedimiento de urgencia, convoca 
a los propietarios afectados por estas obras, según la relación 
que se reseña a continuación, para que comparezcan el pró­
ximo día 17 de abril de 1984, a las diez treinta horas de la 
mañana, en el Ayuntamiento de Coín, donde se procederá al 
levantamiento de las actas previas a la ocupación, pudiendo 
los interesados venir acompañados de un Perito o de un No­
tario, si asi lo desean.

Finca única.—Propietario: IRYDA. Avenida de la Aurora, 
número 52. Málaga.—Colono: Doña Francisca Guzmán Marmo- 
lejo, Espíritu Santo, número 6 Coín (Málaga).

Málaga, 2 de abril de 1984.—El Ingeniero Director.—5.209 C.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

8711 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1983, de la 
Dirección General de Trabajo, por la que se homo­
loga con el número 1.338 la llave plana, marca 
«Cahors», referencia 905.217, fabricada y presenta­
da por la Empresa «Cahors Española, S. A.», de 
Vilamalla (Gerona).

Instruido en esta Dirección General de Trabajo expediente de 
homologación d< la llave plana, marca «Cahors», referencia 
905.217, con arreglo a lo prevenido en la Orden de 17 de mayo 
de 1974, sobre homologación de los medios de protección per­
sonal de los trabajadores, se ha dictado resolución, en cuya par­
te dispositiva, se establece lo siguiente:

Primero.—Homologar la llave plana marca «Cahors», refe­
rencia 905.217, entrecara 21 milímetros, fabricada y presentada 
por la Empresa «Cahors Española, S. A », con domicilio en Vi­
lamalla (Gerona), carretera de Vilamalla a Figueras, kilóme­
tro 1, como herramienta manual dotada de aislamiento de se­
guridad para ser utilizada en trabajos eléctricos en instalaciones 
de baja tensión.

Segundo.—Cada llave plana de dichas marca, referencia y 
modida llevará en sitio visible un sello inalterable, y que no 
afecte a sus condiciones técnicas, y de no ser ello posible, un 
sello adhesivo, con las adecuadas condiciones de consistencia y

permanencia, con la siguiente inscripción: «M. T. Homol. 
1.338-10-11-83-1.000.»

Lo que se hace público para general conocimiento, de con­
formidad con lo dispuesto en el articulo 4.a de la Orden citada 
sobre homologación de los medios de protección personal de los 
trabajadores y Norma Técnica Reglamentaria MT-28 de «Aisla­
miento de seguridad de las herramientas manuales utilizadas 
en trabajos eléctricos en instalaciones de baja tensión», aproba­
da por Resolución de 30 de septiembre de 1981.

Madrid, 10 de noviembre de 1983 —El Director general.—Por 
delegación (Orden de 28 de noviembre de 1983), el Subdirector 
general de Relaciones Laborales, Francisco J. González de Lena 
Alvarez.

8712 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1983, de la 
Dirección General de Trabajo, por la que se homo­
loga con el número 1.337 la llave plana, marca 
«Cahors», referencia 905.216, fabricada y presenta­
da por la Empresa «Cahors Española, S. A.», de 
Vilamalla (Gerona).

Instruido en esta Dirección General de Trabajo expediente de 
homologación de la llave plana, marca «Cahors», referencia 
905.216, con arreglo a lo prevenido en la Orden de 17 de mayo 
de 1974, sobre homologación de los medios de protección per­
sonal de los trabajadores, se ha dictado resolución, en cuya 
parte dispositiva se establece lo siguiente:

Primero.—Homologar la llave plana, marca «Cahors», refe­
rencia 905.216, entrecara 20 milímetros, fabricada y presentada 
por la Empresa «Cahors Española, S. A », con domicilo en Vi­
lamalla (Gerona), carretera de Vilamalla a Figueras, kilóme­
tro 1, como herramienta manual dotada de aislamiento de se­
guridad para ser utilizada en trabajos eléctricos en instala­
ciones de baja tensión.

Segundo.—Cada llave plana de dichas, marca, referencia y 
medida llevará en sitio visible un sello inalterable, - que no 
afecte a sus condiciones técnicas, y de no ser ello r >sible, un 
sello adhesivo, con las adecuadas condiciones de consistencia 
y permanencia, con k. siguiente inscripción: «M. T. Homol. 
1.337-10-11-83-1.000 V.».

Lo que se hace público para general conocimiento, de con­
formidad con lo dispuesto en el articulo 4.° de la Orden citada 
sobre homologación de los medios de protección personal de 
los trabajadores y Norma Técnica Reglamentarla MT-28 de 
«Aislamiento de seguridad de las herramientas manuales utili­
zadas en trabajos eléctricos en instalaciones de baja tensión», 
aprobada por Resolución de 30 de septiembre de 1981.

Madrid, 10 de noviembre de 1983.—El Director general.—Por 
delegación (Orden de 28 de noviembre de 1983), el Subdirec­
tor general de Relaciones Laborales, Francisco J. González de 
Lena Alvarez.

8713 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1983, de la 
Dirección General de Trabajo, por ¡a que se homo­
loga con el número 1.327, la bota de seguridad 
modelo 30/1, fabricada y presentada por la Em­
presa «Calzados Fal, S. A.», de Arnedo (La Rioja).

Instruido en esta Dirección General de Trabajo expediente 
de homologación de la bota de seguridad, modelo 30/1, con arre-


